Dispensa de Licitação nº DV00005/2026, 
nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00010/2026 - 19.01.26 - TRASH COLETA E INCINERACAO DE 
LIXO HOSPITALAR LTDA - CNPJ 10.482.492/0001-52 - R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
Emas - PB, 19 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2026 Edição Nº 1821 – segunda-feira, 19 de janeiro de 2026.

[...]

Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00005/2026, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 
14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Emas e: CT Nº 00012/2026 - 19.01.26 - SANTOS & NASCIMENTO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ 40.608.411/0001-89 - R$ 
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 
Emas - PB, 19 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2026 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de

[...]

IN00003/2026, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 
14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Emas e: CT Nº 00011/2026 - 19.01.26 - FRANCISCO DE ASSIS 
REMIGIO II SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ 
40.983.860/0001-07 - R$ 99.764,64 (noventa e nove mil setecentos 
e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 
Emas - PB, 19 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº DV00004/2026 

OBJETO: contratação de serviços de comunicação e marketing

[...]

Dispensa de 
Licitação nº DV00004/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Emas e: CT Nº 00009/2026 - 19.01.26 - LIKE MARKETING E 
AGENCIA DE NOTICIAS LTDA - CNPJ 20.409.947/0001-68 - R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
Emas - PB, 19 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00042/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e